UBND HUYỆN THÁP MƯỜI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /PGDĐT-HCTH

V/v triển khai Tháng hành động

quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2024

Tháp Mười, ngày        tháng 11 năm 2024

Kínhgửi:

 -Hiệu trưởng các trường Mầm non;

 -Hiệu trưởng các trường Tiểu học;

 -Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở;

 -Hiệu trưởng các trường Tiểu học&Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 2020/SGDĐT-CTTT ngày 25 tháng 11 năm 2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc triển khai Tháng hành động quốc gia phòng,

chống HIV/AIDS năm 2024 .

Phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai Tháng hành động quốc

gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2024, với các nội dung cụ thể như sau:

1. Chủ đề, thời gian triển khai Tháng hành động quốc gia phòng, chống

HIV/AIDS năm 2024:

- Thời gian: từ ngày 10/11/2024 đến 10/12/2024.

- Chủ đề: “Công bằng, bình đẳng trong tiếp cận dịch vụ phòng, chống

HIV/AIDS- Hướng tới chấm dứt dịch bệnh AIDS vào năm 2030”

2. Khẩu hiệu tuyên truyền: Theo nội dung của Phụ lục 2 tại Kế hoạch ban

hành theo Công văn số 6678/BYT-UBQG50 ngày 30/10/2024 (đính kèm Công văn)

3. Các trường chủ động nghiên cứu Công văn số 7156/BGDĐT-GDCTHSSV

xây dựng kế hoạch cụ thể, lồng ghép, tích hợp nội dung phòng, chống HIV/AIDS

phù hợp với điều kiện thực tế của từng nhà trường bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả.

4. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức, ý thức trách

nhiệm của học sinh về phòng, chống HIV/AIDS; giáo dục giáo dục pháp luật, phòng,

chống HIV/AIDS thông qua nhiều hình thức khác nhau. Tăng cường công tác phối

hợp gia đình - nhà trường - xã hội và các tổ chức đoàn thể trong tuyên truyền giáo

dục phòng, chống HIV/AIDS cho học sinh.

(Đính kèm Công văn số 7156/BGDĐT-GDCTHSSV, Công văn số 6678/BYT-

UBQG50 ngày 30/10/2024)

Phòng GDĐT đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện hiệu quả

Tháng hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2024 và báo cáo kết quả

triển khai về Phòng GDĐT (qua email: ttmphuong.thapmuoi@dongthap.edu.vn)

trước ngày 06/12/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng (để biết);

- Lưu: VT, HCTH (Ph).

TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Thanh Sang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T14:31:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ngô Thanh Sang<ntsang.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T16:47:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgd.thapmuoi.dongthap@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T16:47:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgd.thapmuoi.dongthap@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T16:47:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgd.thapmuoi.dongthap@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!